
令和４年２月吉日 

新 １ 年 生 保 護 者 様 

横 浜市立川和小学校                                                    

                   校長  菊原 政臣   

入学説明会オンライン開催・学用品購入のお知らせ 

 

大寒の候、新入生保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、来春の小学校への進学が間近となってまいりました。心よりお喜び申し上げます。 

昨秋の就学時健診時に「入学説明会」のご案内をさせていただきました通り、「入学説明会」を開

催し、入学に関する準備等について本校職員より直接、保護者のみなさまに説明をさせていただきた

いと準備を進めて参りました。しかし、年明けのオミクロン株感染者数の急激な増加に伴い、やむを

得ず、令和４年度の入学説明会は、新型コロナウイルス感染症対策のため、一部オンライン入学説

明会への実施に変更させていただくこととしました。 

 予定していた入学説明会はオンラインとさせていただきますが、学用品購入と説明会用の資料

の配付は密を避ける形で、本校体育館にて実施いたします。下記を、お読みいただき、指定され

た時間にお越しいただきますようご理解、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 １  日 時    令和４年２月１４日（月）午後２時１５分～午後４時１５分 

（指定された時間内に、お越しください。） 

 

ア行・カ行 １４：１５～１４：４５ サ行・タ行 １４：４５～１５：１５ 

ナ行・ハ・マ行 １５：１５～１５：４５ ヤ行・ラ行・ワ行 １５：４５～１６：１５ 

例 横浜 太郎さん→ヤ行１５：４５～１６：１５の間に来校となります。 

 

 ２  会 場   学校体育館 

 

３ 持ち物   上履き、学校一括購入品代金（３，６００円） 

 

※学校一括購入品については、２月１４日（月）、学校での販売になりますので、就学時健診時に配

付いたしました封筒に現金（おつりのないように）を入れてお持ちください。 

※希望購入品につきましても、同じ封筒に〇をつけて御購入いただけます。 

※体育着等の販売も行います。必要に応じてご利用ください。 

※オンライン入学説明会用の資料も配付いたします。動画の閲覧に関する案内も、資料に同封させて

いただきます。 

 

４  その他   

             ○当日、ご都合により欠席される場合は、必ず学校までご連絡ください。 

また、ご相談したいことがございましたら、遠慮なくお申し出ください。なお、乳幼児

を連れての参加はご遠慮ください。但し、やむを得ない事情がある方は、１月２８日（金）

までに学校へご連絡ください。 

        

                   （連絡先：川和小学校   副校長  ９３１－２２７２） 


